
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Министерства земельных и имущественных отношений  

Республики Башкортостан  от 27 декабря 2017 года № 1732  

«Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества,  

в отношении которых в 2018 году налоговая база  

определяется как их кадастровая стоимость» 

 

 

Во исполнение судебных актов, п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать недействующим с момента принятия приказ 

Министерства земельных и имущественных отношений Республики 

Башкортостан от 27 декабря 2017 года № 1732  «Об утверждении перечня 

объектов недвижимого имущества, в отношении которых в 2018 году 

налоговая база определяется как их кадастровая стоимость» в части 

включения в пункт 1923 нежилого здания с кадастровым номером 

02:55:030303:187, общей площадью 1548,5 кв. м, расположенного по адресу: 

Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Свободы, д. 86, корп. 10 (решение 

Верховного суда Республики Башкортостан от 23.06.2020 г. по делу               

№ 3га-480/2020, апелляционное определение Четвертого апелляционного 

суда общей юрисдикции от 08.09.2020 г. по делу № 66а-1535/2020). 

2. Признать недействующим с момента принятия приказ 

Министерства земельных и имущественных отношений Республики 

Башкортостан от 27 декабря 2017 года № 1732 «Об утверждении перечня 

объектов недвижимого имущества, в отношении которых в 2018 году 

налоговая база определяется как их кадастровая стоимость» в части 

включения в пункт 331 нежилого здания с кадастровым номером 

02:22:030701:67, общей площадью 9337,3 кв. м, расположенного по адресу: 

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, д. Старобалтачево,          

ул. Дормидонтова, д. 9 (апелляционное определение Четвертого 

апелляционного суда общей юрисдикции от 08.09.2020 г. по делу                      

№ 66а-1504/2020). 



3. Признать недействующим с момента принятия приказ 

Министерства земельных и имущественных отношений Республики 

Башкортостан от 27 декабря 2017 года № 1732  «Об утверждении перечня 

объектов недвижимого имущества, в отношении которых в 2018 году 

налоговая база определяется как их кадастровая стоимость» в части 

включения в пункт 370 нежилого здания с кадастровым номером 

02:26:000000:3448, общей площадью 2374,6 кв. м, расположенного по адресу: 

Республика Башкортостан, Иглинский район, с/с Майский, 1544 км 

автодороги Самара-Уфа-Челябинск (решение Верховного суда Республики 

Башкортостан от 03.09.2020 г. по делу № 3га-897/2020). 

4. Сектору по формированию и актуализации перечня объектов 

недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется 

как кадастровая стоимость Управления имущественных отношений 

Министерства земельных и имущественных отношений Республики 

Башкортостан:  

обеспечить размещение Приказа  на официальном сайте Министерства 

земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет;  

направить в электронной форме настоящий приказ в Управление 

Федеральной налоговой службы по Республике Башкортостан. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                                                                                     Н.Ю. Полянская 

 


